
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B12gazetasp.com.br
Sexta-feira, 16 De Maio De 2025 Economia

HOSPITAL INFANTIL CÂNDIDO FONTOURA
ABERTURA PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
PROCESSO: SEI:  024.00063160/2025-49
COMPRAS GOV: 90040/25
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – ÁGUA PARA INJEÇÃO E OUTROS
COMUNICAMOS AOS INTERESSADOS QUE ENCONTRA-SE ABERTO O PREGÃO 
ELETRÔNICO: 90040/25 DO TIPO MENOR PREÇO, CUJA DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA SERÁ DIA 30/05/2025 ÀS 09:00HS, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
WWW.COMPRAS.SP.GOV.BR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90231 /2025
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de luva cirurgcia descartavel isento de latex 7,0 e lva cirurgica 
esteril sem talco n 7,5
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 29/05/2025 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Aberto
MODO DE DISPUTA: Menor Preço
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR TRÊS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90017/2025 – PR-158/0017/25 UASG 180158
Encontra-se aberto no COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR TRÊS (CPI3 – CEL 
PM M. SERRAT), sito à Avenida Cavalheiro Paschoal Innechi, nº 1538, Jardim Independência, 

Ribeirão Preto/SP, PREGÃO ELETRÔNICO, visando a contratação do SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO E 
DESRATIZAÇÃO NO COMPLEXO DO COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR TRÊS – CPI3, 
na cidade de Ribeirão Preto- SP, tipo Menor Preço. A sessão pública será realizada por intermédio do 
sistema eletrônico de contratações denominado “COMPRAS.GOV”, a realização da sessão pública será 
em 30/05/2025 às 09h00min, para o Pregão Eletrônico PR-158/0017/25 –  Nº Licitação 90017/2025 – 
UASG 180158, através do site www.gov.br/compras, edital disponível no respectivo site e no endereço 
eletrônico: https://www.gov.br/pncp/pt-br (Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP).

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR DO BARRO BRANCO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

O Dirigente da UGE 180174 torna público, nos termos da Lei nº 
14.133/2021, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônica, 
objetivando a Constituição de ata de registro de preços para aquisição 
de peças complementares para fardamento especial. A sessão pública 
ocorrerá no dia 28/05/2025, às 09h00, por meio do portal Compras.Gov; no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o edital e seus anexos 
se encontram disponíveis para consulta. A Academia de Polícia Militar do 
Barro Branco é o órgão responsável pela condução do processo licitatório.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE ÁREA METROPOLITANA DOIS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90004/2025

A fim de retificar procedimentos administrativos, o Dirigente da UGE 180.186 torna público novamente, 
nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização de Dispensa de Licitação, objetivando a Contratação 
de Serviço de Confecção de Medalhas do Cinquentenário do 3ºBPM/M. A fase de lances ocorrerá 
no dia 21/05/2025, das 08h00 às 14h00, por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), o Edital de Contratação e seus anexos se encontram disponíveis 
para consulta. O Comando De Policiamento de Área Metropolitana Dois é o órgão responsável pela 
condução do processo licitatório.

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2025
CONTRATANTE (UASG) 090165
OBJETO: AQUSIÇAO DE MATERIAIS DE PEDREIRO (ADESIVO E OUTROS)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/05/2025 ÀS 09:00 HS (HORÁRIO DE BRASILIA)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS, NA ÍNTEGRA, NO PORTAL 
NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
HTTPS://PNCP.GOV.BR/

AVISO DE LICITAÇÃO
CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90091/2025
CONTRATANTE (UASG) 090172
OBJETO Prestação de serviços especializados de gestão de fluxos de materiais e 
medicamentos - logística hospitalar
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 02/06/2025 às 09:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

Prefeitura 
Municipal de 
Carapicuíba

AVISO DE LICITAÇÕES
Republicação Pregão Eletrônico n.º 
30/2025 Processo n.º 2310/2025 Ob-
jeto: Registro de Preços para aquisição 
de material de escritório. Disputa dia 
30/05/2025 às 10h.
Pregão Eletrônico n.º 36/2025 
Processo n.º 1620/2025 Objeto: re-
gistro de preços para aquisição de 
material de serralheria. Disputa dia 
30/05/2025 às 14h.
Editais disponíveis no site: https://bll.
org.br/ /PNCP: https://www.gov.br/pncp/
pt-br/ no portal www.carapicuiba.sp.gov.
br e no depto. de Licitações e Compras, 
p/retirada com pendrive. Informações: 
(11) 4164-5500 ramal 5442.

Carapicuíba, 15 de maio de 2025.
 José Roberto da Silva - Prefeito

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO 
MARTINS SILVEIRA DE 

ARARAQUARA
AVISO DE ABERTURA

Encontra-se aberto na Penitenciária “Dr. Se-
bastião Martins Silveira” de Araraquara, pregão 
eletrônico nº 90049/2025 - PARAR, destinado 
a aquisição de gêneros alimentícios laticínios 
e derivados com entrega para os períodos 
de Maio à Agosto com participação ampla 
e restrita, a sessão pública realizar-se-á dia 
28/05/2025, às 09:00 no sítio eletrônico www.
comprasnet.gov.br, o edital e seus anexos 
serão fornecidos aos interessados no sítio 
eletrônico: www.sap.sp.gov.br e www.com-
pras.sp.gov.br ou junto ao setor de finanças e 
suprimentos da Penitenciária de Araraquara.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
(horário da sessão pública) 

CHAMADA PÚBLICA N.º 05/CP/2024
PROCESSO Nº 015.00771983/2024-70

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 
Feijão Preto
Os interessados deverão apresentar (en-
velopes 01 e 02), até às 17:00 horas do dia 
26/05/2025 no Protocolo da Secretaria de Es-
tado da Educação, na Praça da República, nº 
53 – Centro – São Paulo - SP.
A sessão pública para análise dos documen-
tos de habilitação e dos projetos será realiza-
da na Rua João Ramalho, 1546, Estúdio A, no 
dia 27/05/2025, às 10:00 horas. 
O edital da presente CHAMADA PÚBLICA 
está disponível nos Sítios Eletrônicos: www.
educacao.sp.gov.br e Diário Oficial do Estado 
(DOE).

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
(horário da sessão pública) 

CHAMADA PÚBLICA N.º 06/CP/2024 
PROCESSO Nº 015.00762446/2024-39 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 
Arroz Polido e Parboilizado 
Os interessados deverão apresentar (en-
velopes 01 e 02), até às 17:00 horas do dia 
26/05/2025 no Protocolo da Secretaria de Es-
tado da Educação, na Praça da República, nº 
53 – Centro – São Paulo - SP. 
A sessão pública para análise dos documen-
tos de habilitação e dos projetos será realiza-
da na Rua João Ramalho, 1546, Estúdio A, no 
dia 27/05/2025, às 10:30 horas. 
O edital da presente CHAMADA PÚBLICA 
está disponível nos Sítios Eletrônicos: www.
educacao.sp.gov.br e Diário Oficial do Estado 
(DOE).

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
(horário da sessão pública) 

CHAMADA PÚBLICA N.º 07/CP/2024 
PROCESSO Nº 015.00769726/2024-78 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 
Feijão Carioca 
Os interessados deverão apresentar (en-
velopes 01 e 02), até às 17:00 horas do dia 
26/05/2025 no Protocolo da Secretaria de Es-
tado da Educação, na Praça da República, nº 
53 – Centro – São Paulo - SP. 
A sessão pública para análise dos documen-
tos de habilitação e dos projetos será realiza-
da na Rua João Ramalho, 1546, Estúdio A, no 
dia 27/05/2025, às 11:00 horas. 
O edital da presente CHAMADA PÚBLICA 
está disponível nos Sítios Eletrônicos: www.
educacao.sp.gov.br e Diário Oficial do Estado 
(DOE).

GOVERNO DO ESTADO
DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO

COORDENADORIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS ESCOLARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

Acha-se publicado no portal de compras des-
ta prefeitura,  https://compras.empro.com.br/
WBC6/,  o pregão eletrônico nº 118/2025, Pro-
cesso 11.207/2025 Contratação de empresa para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Home Car (modali-
dade Cuidador) para atender ação judicial. Secre-
taria Municipal de Saúde. O recebimento das pro-
postas dar-se-á até o dia 02/06/2025 às 08h30min 
e abertura a partir das 08h32 min. O edital, na ín-
tegra, e demais informações, encontram-se à dis-
posição dos interessados, no Portal de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO
A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto o seguinte processo:

PROCESSO Nº 052/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 (MODO DE 
DISPUTA ABERTO/FECHADO). Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, visando à obra 
de “Recapeamento Asfáltico de Diversas ruas do Município de Socorro/SP”, com 
fornecimento de materiais, através de recursos próprios, conforme especificações 
contidas no Anexo II do edital – Termo de Referência, Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Envio 
das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 16/05/2025 às 09h à 02/06/2025 
até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 02/06/2025, às 9h10m.

O Edital completo e seus anexos e demais documentos se encontrarão disponíveis para 
consulta e retirada nos endereços eletrônicos http://www.socorro.sp.gov.br e 
novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se 
referem aos dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 
15 de maio de 2025.

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 70/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2.025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para impressão colorida de provas para avaliação 
diagnóstica da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações dos anexos I e II. Data da 
abertura - 02/06/2025, às 08:00 horas. Melhores informações poderão ser obtidas junto à Seção de 
Licitações na Rua Anhanguera nº 1155, Jardim Morumbi ou pelos e-mails: pregoeiros.birigui@gmail.
com e tatyane.pregoeira@gmail.com. O Edital poderá ser lido naquela Seção e retirado gratuitamente 
no site ww.birigui.sp.gov.br. Samanta Paula Albani Borini. Prefeita Municipal, Birigui, 15/05/2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO - CIENSP
CNPJ: 07.309.266/0001-60

EXTRATO DE REVOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 05/2024

OBJETO: credenciamento de Pessoas Jurídicas da área de Saúde para a prestação de serviços 
especializados em diagnóstico, tratamento e reabilitação de pessoas com Transtorno do Espectro 
Autista. O Consórcio, por meio do seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e em respeito 
aos princípios que regem a Administração Pública, especialmente os da legalidade, impessoalidade, 
moralidade, publicidade e eficiência, resolve: REVOGAR o Credenciamento nº 005/2024, com funda-
mento no art. 71, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que permite a revogação de licitações por 
razões de conveniência e oportunidade. Motivo: O saldo da licitação foi totalmente utilizado, sendo 
necessário a abertura de um novo processo licitatório, considerando as demandas dos Municípios 
Consorciados. Andradina/SP, 15 de maio de 2025. Cristiano Eleuterio Soares da Silva - Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO - CIENSP
CNPJ: 07.309.266/0001-60

O Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São Paulo - CIENSP, pessoa jurídica de direito 
público, com fundamento no art. 78, inc. I, c/c art. 79, inc. I, todos da Lei Federal 14.133/2021, torna 
público que se encontra aberto o Processo Licitatório 11/2025, Credenciamento 01/2025; tendo como 
objeto o credenciamento de Pessoas Jurídicas da área de Saúde para a prestação de serviços espe-
cializados em diagnóstico, tratamento e reabilitação de pessoas com Transtorno do Espectro Autista. 
As propostas de credenciamento serão recebidas a partir de 19 de maio de 2025, exclusivamente 
através do endereço eletrônico https://ciensp.nuvemsitcon.com.br/ciensp/login_credenciando.php. O 
edital completo está disponível no sítio www.ciensp.sp.gov.br e será fornecido aos interessados atra-
vés do e-mail: credenciamento@ciensp.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (18) 3702-3150. CRISTIANO ELEUTERIO SOARES DA SILVA – Presidente.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO,  

E REDESIGNAÇÃO DE DATA DE ABERTURA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
LIVROS DE LITERATURA PARADIDÁTICOS PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS. A Unidade Central de Compras informa 
a quem possa interessar, que diante a necessidade de retificação editalícia do Pregão Eletrônico nº 
24/2025, está suspensa abertura da licitação para o dia 26/05/2025. Desta forma, a data de abertura 
do certame foi redesignada, as propostas deverão ser enviadas a partir do dia 19/05/2025, com prazo 
de encerramento às 08h59min do dia 29/05/2025, com início da sessão às 09h00min do mesmo 
dia. O Edital poderá ser retirado nos links: https://novobbmnet.com.br/ e https://licitacao.itu.sp.gov.br/.

Itu, 15 de maio de 2025.
Flávio Volponi Steffen – Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 034/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2025

Objeto: Registro de preços para aquisição de café e açúcar. O recebimento das propostas será a 
partir do dia 19 de maio de 2025 às 08:00h e o encerramento do recebimento será dia 02 de junho 
de 2025 às 08:30h. A abertura da disputa será às 09:00h do dia 02 de junho de 2025. O Edital 
na integra está disponível na página - www.saosimao.sp.gov.br, no link Licitação, ou ainda 
solicitado pelo telefone (16) 39849070 ou pelo email: licitacao@saosimao.sp.gov.br. 

Izaias Leão de Souza – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

PROCESSO Nº 362/2025 - EDITAL Nº 11/2025
Interessado: Município de Taiaçu. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar destinados à merenda escolar, conforme as Leis n° 11.947/2009, 
com suas alterações posteriores e Resoluções n° 06, de 08 de maio de 2020; nº 20, 
de 02 de dezembro de 2020 e nº 21, de 16 de novembro de 2021 e nº 3, de 4 de 
fevereiro de 2025. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Data e Hora do Início das 
Propostas: às 8h do dia 16/05/2025. Data e Hora Limite para Impugnação: às 17h 
do dia 03/06/2025. Data e Hora Final das Propostas: às 08h59min do dia 09/06/2025. 
Abertura das Propostas: às 9h do dia 09/06/2025. Referência de Tempo: Todas 
as referências de tempo no edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília/DF e, dessa forma, serão registradas no 
sistema eletrônico. Endereço: Os projetos de vendas serão recebidas exclusivamente 
por meio eletrônico no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Taiaçu, 15  de maio de 2025. 
Sueli Aparecida Mendes Biancardi - Prefeita Municipal.

Prefeitura Municipal de Ilhabela
Aviso de Licitação

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ilhabela, torna 
público que fará realizar à Rua Do Quilombo, nº 199 - Bairro Perequê, 
Ilhabela/SP, a seguinte licitação: Edital nº048/2025 – Pregão Presencial 
nº001/2025. Proc. Adm. SEI nº 3520400.427.00000383/2025-32 - 
OBJETO: Contratação de empresa para cessão de uso de software 
de gestão da arrecadação da Prefeitura Municipal de Ilhabela. Data 
da entrega das propostas até o dia 30/05/2025 às 10:10horas. O edital 
completo deverá ser retirado no portal oficial do município site www.
ilhabela.sp.gov.br – Licitações, e quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima, das 10h às 17h ou pelo telefone (12)3896-
9200, em até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência à data da 
abertura. Ilhabela, 15 de maio de 2025.Saul Silva Platcheck – Diretoria 
de Licitações.

Custo desta Publicação R$ 222,00

Prefeitura Municipal de Ilhabela
NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

A Presidente da Comissão Permanente de Sindicância, designada para 
atuar no Proc. Adm. Disciplinar nº7882/2024, instaurado pela Portaria 
nº861/2024, de 10 de julho de 2024, NOTIFICA o servidor Sr. LEANDRO 
SANTOS DE OLIVEIRA da apuração de suposta infração disciplinar, 
consubstanciada na prática de inassiduidade habitual - ausência 
injustificada ao serviço por 60 (sessenta) dias, interpoladamente, no 
período de 12 (doze) meses, a partir de maio de 2023, o que infringe 
os incisos I e XI do art. 110 da Lei Municipal nº1.326/2018, podendo ser 
aplicada a penalidade de demissão, prevista no art. 117, inciso III e § 
1º, inciso II, também da Lei Complementar nº1.326/2018.Fica o servidor 
INTIMADO a apresentar, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data 
desta publicação, sua defesa prévia, podendo arrolar testemunhas, 
indicando a pertinência de seus depoimentos, com nomes, endereços 
e, em se tratando de servidores públicos, respectivos cargos e lotações. 
No mesmo prazo, poderá requerer a produção de outras provas 
consideradas indispensáveis. A Comissão está instalada na R. Prefeito 
Mariano Procópio de Araújo Carvalho, nº86, Perequê, Ilhabela/SP, e 
funciona periodicamente, das 10h às 17h, podendo ser contatada pelo 
e-mail: processocps@ilhabela.sp.gov.br. Ilhabela, 14 de maio de 2025. 
Rafaela Pinho de Oliveira Souza–Presidente Comissão Permanente de 
Sindicância.

Custo desta Publicação R$ 333,00

Prefeitura Municipal de Ilhabela
NOTIFICAÇÃO 

Ao Espólio de João de Souza Barbosa/Ao Espólio de Luiz Crocce Filho 
- A/C Dr.ª Laura Pereira Blat. Por meio deste, vimos notificá-los para 
que, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, manifestem-se acerca das 
áreas situadas na Rua José Gabriel Aparecido de Oliveira, objeto de 
pedidos de cadastramento, protocolados sob n°12.410/2024 em nome 
de Walter Prates dos Anjos, n°12.091/2024 e n°12.092/2024 em nome 
de Marcelo Bastos dos Anjos, n°12.340/2024 em nome de Wagner 
Bastos dos Anjos, n°11.896/2024 em nome de Edson Mateus Bastos 
dos Anjos, n°12.055/2024 em nome de Erleia da Silva Teixeira Bastos 
e n°12.047/2024 em nome de Marcos Roberto Bastos dos Anjos, se 
as referidas áreas requeridas para cadastramento estão incluídas na 
ação judicial n°0003365-25.2008.8.26.0247 referente à reintegração/
manutenção de posse. Salientamos que a ausência de manifestação 
no prazo estipulado implicará no prosseguimento das solicitações de 
cadastramento. Ilhabela, 15 de maio de 2025. Thiago Souza Santos-
Secretário de Habitação e Gestão Territorial.

Custo desta Publicação R$ 259,00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 253.00000103/2025-82. Nº da compra no 
Compras Gov: 90004/2025. Nº da compra UNIVESP: 

04/2025. CONTRATANTE (UASG): 481201 – FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – UNIVESP. OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de papel toalha e copos descar-
táveis, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Re-
ferência, de acordo com as subdivisões na forma de itens que compõem 
este instrumento. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 28/05/2025 às 10:00h. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA: Aber-
to. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS. Endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
LEILÃO 001/2025

Processo Administrativo 323/2025, Edital 020/2025, Leilão 001/2025. Tipo: Maior Lance. 
Objeto: Alienação de veículos e bens inservíveis de propriedade da Prefeitura Municipal de 
Vargem, do tipo Maior Lance. Fica retificado o termo de referência – Anexo I, os demais itens 
permanecem inalterado. A sessão será aberta as 09:00 horas do dia 10 de junho de 2025, no de-
partamento de Compras da Prefeitura Municipal de Vargem/SP, sito a Rua Geraldino de Oliveira, 
nº. 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/SP. O edital na integra alterado poderá ser obtido junto 
a Seção de Compras e Patrimônio ou site www.vargem.sp.gov.br. Maiores informações através 
do telefone (11) 4598-3000 ou pelo e-mail compras@vargem.sp.gov.br.

Rogério de Amorim Santana, Leiloeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM/SP
PREGÃO PRESENCIAL 033/2025

Processo Administrativo 488/2025, Edital 035/2025, Pregão Presencial 033/2025. Tipo: Me-
nor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames de 
diagnóstico por imagem e emissão de laudo com a responsabilidade técnica do serviço, com 
utilização de equipamento do Município, pelo período de 12 meses, em conformidade com as 
disposições contidas neste Termo de Referência. A sessão será aberta as 09:00 horas do dia 
02 de junho de 2025, no departamento de Compras da Prefeitura Municipal de Vargem/SP, sito 
a Rua Geraldino de Oliveira, nº. 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/SP. O edital na integra 
poderá ser obtido junto a Seção de Compras e Patrimônio ou site www.vargem.sp.gov.br. Maio-
res informações através do telefone (11) 4598-3000 ou pelo e-mail compras@vargem.sp.gov.br.

Ana Paula Silva Garcia - Pregoeira.

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE PRORROGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1889/2025

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e drenagem da Rua Jaguariúna e entorno, 
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, conforme condições e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/06/2025, às  09H00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Prefeitura 
Municipal www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico: www.novobbmnet.com.br

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de maio 2025
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE PRORROGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 07/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1892/2025

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e drenagem da Rua Euclides da Cunha e 
entorno, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02/06/2025 às  9H00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Prefeitura 
Municipal www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico: www.novobbmnet.com.br

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de maio 2025
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 08/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2181/2025

Objeto: Contratação de clínica especializada para acolhimento dos munícipes com deficiência, 
menores de 60 anos, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/05/2025, às 9H00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo site da Prefeitura 
Municipal www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço Eletrônico: www.novobbmnet.com.br

Santa Bárbara d’Oeste, 15 de maio 2025
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal

ROBERTA SEMMLER LAUDISSI - Secretária de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90056/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00051532/2025-94 - Objeto: 
Aquisição de medicamentos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 29/05/2025 
- 09:00 (horário de Brasília)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90057/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00032566/2025-80 - Objeto: 
Aquisição de insumos médicos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 29/05/2025 
- 09:00 (horário de Brasília).

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90058/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00032929/2025-87 - Objeto: 
Aquisição de insumos médicos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 29/05/2025 
- 09:00 (horário de Brasília).

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90059/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00033844/2025-16 - Objeto: 
Aquisição de insumos médicos para atendimento de demandas judiciais - Critério de julgamento: 
menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 29/05/2025 
- 09:00 (horário de Brasília).

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90066/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00049049/2025-40 - Objeto: 
Contratação de serviços de tratamento de fisioterapia Therasuit, para atendimento de ação 
judicial - Critério de julgamento: menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da 
abertura das propostas: 02/06/2025 - 09:00 (horário de Brasília)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90067/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00049053/2025-16 - Objeto: 
Contratação de serviços de tratamento de fisioterapia Therasuit, para atendimento de ação 
judicial - Critério de julgamento: menor preço - Modo de disputa: aberto-fechado - Data da 
abertura das propostas: 02/06/2025 - 09:00 (horário de Brasília).

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 52/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Piquete realizará CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
para obra de engenharia, com critério de julgamento menor preço global por obra, com disputa 
no modo aberto-fechado, conforme explicito no edital na hipótese prevista na Lei n° 14.133, de 
1° de abril de 2021, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DA RUA DO PIQUETE, BAIRRO CENTRO EM 
PIQUETE/SP, recursos provenientes do CONTRATO DE REPASSE Nº 951080/2023/MCIDADES/
CAIXA e Recursos Próprios do Município. Dúvidas deverão ser sanadas pelo e-mail: licitacao@
piquete.sp.gov.br. Data da sessão: 24/06/2025. Horário: 09h00. Link: https://licitar.digital/.

Piquete, 15 de maio de 2025. 
RÔMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
PMH 90808/2025. PE 41/2025, Edital 48/2025. Objeto: Ata RP 
aquisição de materiais de consumo, expediente e suprimentos. 
SESSÃO 03/06/2025. O Edital está disponível no site da Prefeitura: 

www.hortolandia.sp.gov.br. Hortolândia, 15/05/2025 - Ieda M. de Oliveira/
Secretaria de Adm. e Gestão de Pessoal.

Aviso de Licitação
DE 010/2025. PC 445/2025. Fornecimento de Órteses, visando atender demanda 
judicial. Abertura: 22/05/2025 as 08h00. Inf: (11) 4512-7821. Eliene de Paula Pinto – 
Secretária de Saúde.
PE 025/2025. PC 8874/2024. Prest. Serviços Funerários compostos por Fornecimento 
de Veículos a serem utilizados no transporte de corpos, incluindo combustível, motorista 
e ajudante, e paramentação de corpos. Reagendado: 02/06/2025 as 09h00. Inf: (11) 
4512-7821. Leandro Dias – Secretário de Serviços Urbanos.
Os Editais encontram-se nos sites www.maua.sp.gov.br, www.comprasbr.com.br e 
www.pncp.gov.br

PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ

AGÊNCIA DESTAK DE PUBLICIDADE LTDA ME.
Editais, Atas, Balanços, Avisos, Declarações, Comunicados.

R: Padre Estevão Pernet - 718 - Sala 2601 - Tatuapé - São Paulo / SP - CEP 03315-000

e-mail: destak@destakpublicidade.com.br

Tel / Fax: (11) 3107-0933
Att: Eduardo - “Gazeta de São Paulo”
Fone: (11) 3729-6600 / 94390-6803 / 5051-7723 / 5051-4611

e-mail: vera@gazetasp.com.br; revesp@revesp.com.br; revesp@uol.com.br;

atendimento@gazetasp.com.br; eduardo@revesp.com.br
Autorização de Publicação

14, 15 e 16/05
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: CLARK MATERIAL - IMPRESSO
valor total: R$ 216,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CLARK MATERIAL HANDLING BRASIL S.A.

NIRE Nº 35300319338
CNPJ/MF Nº 07.105.510/0001-72

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de assembleia geral ordinária, que se realizará no dia 17 de junho
de 2025 às 14h00min na sede social da companhia, na Rua Doutor Ricardo Benetton Martins, nº 400, Polo II de Alta
Tecnologia, Campinas/SP, CEP 13086-510, com a seguinte Ordem do Dia: a) discussão e votação do relatório da
diretoria, demonstrações financeiras e parecer dos auditores independentes, todos relativos ao exercício encerrado
em 31.12.2024; b) destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos. Informamos que se
encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social da companhia, o relatório da diretoria, as demonstrações
financeiras e o parecer dos auditores independentes, todos relativos ao exercício encerrado em 31.12.2024. Campinas,
13 de maio de 2025. Conselho de Administração Byung Soo Baik (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) Seung Soo Baik
 (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) Mauro da Silva Arrais Junior K-14,15e16/05

14, 15 e 16/05
3 cm. de alt. / corpo - 6 - fonte arial
PROC: CLARK MATERIAL - DIGITAL
valor total: R$ 216,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CLARK MATERIAL HANDLING BRASIL S.A.

NIRE Nº 35300319338
CNPJ/MF Nº 07.105.510/0001-72

Convidamos os senhores acionistas para a reunião de assembleia geral ordinária, que se realizará no dia 17 de junho
de 2025 às 14h00min na sede social da companhia, na Rua Doutor Ricardo Benetton Martins, nº 400, Polo II de Alta
Tecnologia, Campinas/SP, CEP 13086-510, com a seguinte Ordem do Dia: a) discussão e votação do relatório da
diretoria, demonstrações financeiras e parecer dos auditores independentes, todos relativos ao exercício encerrado
em 31.12.2024; b) destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos. Informamos que se
encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede social da companhia, o relatório da diretoria, as demonstrações
financeiras e o parecer dos auditores independentes, todos relativos ao exercício encerrado em 31.12.2024. Campinas,
13 de maio de 2025. Conselho de Administração Byung Soo Baik (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) Seung Soo Baik
 (p.p. Mauro da Silva Arrais Junior) Mauro da Silva Arrais Junior K-14,15e16/05

2ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL XI - PINHEIROS/SP
Edital de Citação - Prazo de 20 dias. Processo nº 0001596-83.2023.8.26.0011. O(A) MM. Juiz(a) de 
Direito da 2ª Vara Cível, do Foro Regional XI - Pinheiros, Estado de São Paulo, Dr(a). Andrea Ferraz 
Musa, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) ANA VITORIA CAPRIGLIONI BERALDIN, Brasileiro, 
CPF052.974.679-42, que lhe foi proposta uma ação de Cumprimento de sentença por parte de 
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO DIONE MARIA, alegando em síntese um débito de R$ 2.260.788,98, e foi 
solicitada a TRANSFERÊNCIA do valor bloqueado (R$ 2.628,08). Encontrando-se o réu em lugar 
incerto e não sabido, foi determinada a sua INTIMAÇÃO, por EDITAL, acerca da penhorados direitos 
sobre os imóveis de matrículas nºs 44.275, 44.276 e 44.277, bem como de sua extensão e das da-
tas designadas para o leilão eletrônico: 1ª PRAÇA: terá início em 12/05/2025,encerrando-se em 
15/05/2025. 2ª PRAÇA: terá início em 15/05/2025, encerrando-se em04/06/2025, sempre às 14 
horas. Será o presente edital publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade 
de São Paulo, aos 15 de maio de 2025.


		2025-05-15T19:02:00-0700


	EnvelopeID_012fcce1-d3fd-4165-946a-42c027542e5b: Docusign Envelope ID: BFB06C89-A7B0-4EA5-86AB-73DC065EA5A2


